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1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с уставом:

I. Сведения о деятельности муниципального бюджетного учреждения:

___________________________________________________________________Реализация программ дополнительного образования

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного учреждения в соответствии с уставом:

________________________________________________________________________ 92.61 деятельность спортивных объектов______________________________________________________
1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц о 
том числе за плату:

II. Сведения о закрепленном за учреждением имуществе:

Наименование показателя
Единица

измерения Значение

Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, всего руб. 21 191 3 6 2 ,8 0
в том числе:

стоимость недвижимого имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления руб. 21 191 362,80

стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных бюджетных средств руб.

стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности руб.

Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего руб. 9 143 0 1 5 ,1 7
в том числе:

стоимость особо ценного движимого имущества руб. 7 933 760,38

III. Показатели финансового состояния муниципального бюджетного учреждения (по состоянию на 01.01.2017г.):

Наименование показателя < у мча (руб.)

I. Нефинансовые активы, всего: 30 334 377,97
из них:





IV. Показатели по поступлениям и выплатам муниципального бюджетного учреждения:

с

Наименование показателя код по бюджетной классификации КОСГУ

Дополнительн
ые

экономические
коды

Операции по лицевым счетам, открытым в opi 
казначейства

2017 год 2018 год

3.1. Планируемый остаток средств на начало планируемого года X X X 0,00 0,00

3.2. Поступления, всего: X X X 12 034 200,00 9 263 700,00
в том числе:
3 .2 .1. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) X X X 11 735 800,00 9 113 700,00

3.2.2. Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели X X X 148 400,00 0,00

3.2.3. Поступления от приносящей доход деятельности X X X 150 000,00 150 000,00

3.3. Планируемый остаток средств на конец планируемого года X X X

3.4. Выплаты, всего: X X X 12 034 200,00 9 263 700,00
в том числе:

3.4.1. Расходы на выполнение муниципального задания 11 735 800,00 9 113 700,00
3.4.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 735 800 ,00 9 113 700,00

3.4.1.1.1.Муниципальная программа Чертковского района "Развитие 
образования" 11 707 800,00 9 085 700,00

Расчетно-нормативные затраты (местный бюджет) 11 707 800,00 9 085 700,00
Фонд оплаты труда учреждений, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 111 6 792 200,00 5 231 000,00

Заработная плата 211 8.2.1.1.0001 6 792 200,00 5 231 000,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 112 100 000,00 125 000,00
Прочие выплаты 212 8.2.1.2.0000 100 000,00 125 000,00
Суточные 8.2.1.2.0001 3 000,00 3 000,00
Иные прочие выплаты 8.2.1.2.0002 30 000,00 30 000,00
Проезд к месту командирования и обратно 8.2.1.2.0003 54 000,00 54 000,00
Услуги за проживание в командировке 8.2.1.2.0004 13 000,00 38 000,00
Взносы но обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 119 2 051 200,00 1 579 800,00

Начисления на выплаты по оплате труда 213 8.2.1.3.0000 2 051 200,00 1 579 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.н.: 907 0703 02 1 00 00590 611 244 2 143 700,00 1 497 900,00
Услуги связи 221 8.2.2.1.0000 60 500,00 60 500,00
Интернет 8.2.2.1.0002 38 000,00 38 000.00
Иные услуги связи 8.2.2.1.0004 22 500,00 22 500,00

Коммунальные расходы 223 8.2.2.3.0000 632 600,00 550 700,00
Отопление и горячее водоснабжение 8.2.2.3.0001 327 100,00 281 400,00
Газ 8.2.2.3.0002 41 800,00 40 100,00
Электроэнергия 8.2.2.3.0003 1 7 0  "7ЛЛ Г\Г\ ------



Холодное водоснабжение 8.2.2.3.0004 84 000,00 39 400,00
Вывоз жидких бытовых отходов 8.2.2.3.0005
Работы, услуги по содержанию имущества 225 8.2.2.5.0000 106 800,00 100 700,00
Текущий ремонт здавий и сооружений 8.2.2.5.0001
Текуи\ий ремонт и обслуживание оборудования и техники 8.2.2.5.0002 6 800,00 2 000,00
Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (мусор) 8.2.2.5.0003 5 400,00 5 400,00
Иные работы, услуги по содержанию имущества 8.2.2.5.0006 14 500,00 13 200,00
Противопожарные мероприятия 8.2.2.5.0010 80 100.00 80 100,00
Оплата договоров гражданско-правового характера 8.2.2.5.0036
Прочие работы, услуги 226 8.2.2.6.0000 530 700,00 145 600,00
Оплата услуг вневедомственной охраны 8.2.2.6.0004
Иные прочие работы, услуги 8.2.2.6.0020 530 700,00 145 600,00

Увеличение стоимости основных средств 310 8.3.1.0.0000 33 000,00 0,00

Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств 8.3.1.0.0015 33 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 340 8.3.4.0.0000 780 100,00 640 400,00
Приобретение продуктов питания 8.3.4.0.0002
Приобретение горюче-смазочных материалов 8.3.4.0.0004 128 400,00 128 400,00
Закупка котельно-печного топлива 8.3.4.0.0005 398 900,00 463 900,00
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов 8.3.4.0.0011 252 800,00 48 100,00

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 851 560 800,00 579 400,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 56(1 800,00 579 400,00
Уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех 
уровней (земельный налог, налог на имущество) 8.2.9.0.0001 560 800,00 579 400,00
Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0703 02 1 00 00590 611 852 3 400,00 2 600,00

Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 3 400,00 2 600,00

Уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех 
уровней (государственная пошлина) 8.2.9.0.0001 3 400,00 2 600,00

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0703 02 1 00 00590 611 853 2 900,00 0,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 2 900,00 0,00

Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007 2 900,00

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0703 02 1 00 00590 611 244 53 600,00 70 000,00

Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 53 600,00 70 000,00

Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007 53 600,00 70 000,00



IV. Показатели но поступлениям и выплатам муниципальною бюджетного учреждения:

Наименование показателя код по бюджетной классификации КОСГУ

Дополнительн
ые

экономические
коды

Операции по лицевым счетам, открытым в органах Федерального 
казначейства

2017 год 2018 год 2019 год

3.1. Планируемый остаток средств на начало планируемого года X X X 0,00 0,00 0,00

3.2. Поступления, всего: X X X 12 034 200,00 9 263 700,00 10 044 200,00
в том числе:
3 .2 . 1. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) X X X 11 735 800,00 9 113 700,00 9 894 200,00

3 .2 .2 . Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели X X X 148 400,00 0,00 0,00

3 .2 .3 . Поступления от приносящей доход деятельности X X X 150 000,00 150 000,00 150 000,00

3.3. Планируемый остаток средств на конец планируемого года X X X

3.4. Выплаты, всего: X X X 12 034 200,00 9 263 700,00 10 044 200,00
в том числе:

3.4.1. Расходы на выполнение муниципального задания 11 735 800,00 9 113 700,00 9 894 200,00

3.4.1.1. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципалыюго)задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ) 11 735 800,00 9 113 700,00 9 8 9 4 2 0 0 ,0 0

3.4.1.М.М униципальная программа Чертковского района "Развитие 
образования" И  707 800,00 9 085 700,00 9 866 200,00

Расчетно-нормативные затраты (местный бюджет) 11 707 800,00 9 085 700,00 9 866 200,00
Фонд оплаты труда учреждений, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 111 6 792 200,00 5 231 000,00 5 590 000,00
Заработная плата 211 8.2.1.1.0001 6 792 200,00 5 231 000,00 5 590 000,00
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 112 100 000,00 125 000,00 125 000,00
Прочие выплаты 212 8.2.1.2.0000 100 000,00 125 000,00 125 000,00
Суточные 8.2.1.2.0001 3 000,00 3 000,00 3 000,00
Иные прочие выплаты 8.2.1.2.0002 30 000,00 30 000,00 30 000,00
Проезд к месту командирования и обратно 8.2.1.2.0003 54 000,00 54 000,00 54 000,00
Услуги за проживание в командировке 8.2.1.2.0004 13 000,00 38 000,00 38 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 119 2 051 200,00 1 579 800,00 1 688 300,00

Начисления на выплаты по оплате труда 213 8.2.1.3.0000 2 051 200,00 1 579 800,00 1 688 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.ч.: 907 0703 02 1 00 00590 611 244 2 143 700,00 1 497 900,00 1 810 900,00
Услуги связи 221 8.2.2.1.0000 60 500,00 60 500,00 60 500,00
Интернет 8.2.2.1.0002 38 000,00 38 000.00 38 000,00
Иные услуги связи 8.2.2.1.0004 22 500,00 22 500,00 22 500,00
Коммунальные расходы 223 8.2.2.3.0000 632 600,00 550 700,00 687 300,00
Отопление и горячее водоснабжение 8.2.2.3.0001 327 100,00 281 400,00 381 800,00
Газ 8.2.2.3.0002 41 800,00 40 100,00 41 800,00
Электроэнергия 8.2.2.3.0003 179 700,00 189 800.00 189 800,00
Холодное водоснабжение 8.2.2.3.0004 84 000,00 39 400,00 73 900,00
Вывоз жидких бытовых отходов 8.2.2.3.0005
Работы, услуги по содержанию имущества 225 8.2.2.5.0000 106 800,00 100 700,00 153 300,00
Текущий ремонт зданий и сооружений 8.2.2.5.0001
Текущий ремонт и обслуживание оборудования и техники 8.2.2.5.0002 6 800,00 2 000.00 54 600,00
Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (мусор) 8.2.2.5.0003 5 400,00 5 400,00 5 400,00
Иные работы, услуги по содержанию имущества 8.2.2.5.0006 14 500,00 13 200,00 13 200,00
Противопожарные мероприятия 8.2.2.5.0010 80 100,00 80 100,00 80 10П по



Оплата Ооговоров гражданско-правового характера 8.2.2.5.0036
Прочие работы, услуги 226 8.2.2.6.0000 530 700,00 145 600,00 145 600,00
Оплата услуг вневедомственной охраны 8.2.2.6.0004
Иные прочие работы, услуги 8.2.2.6.0020 530 700,00 145 600,00 145 600,00
Увеличение стоимости основных средств 310 8.3.1.0.0000 33 000,00 0,00 0,00
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных среоств 8.3.1.0.0015 33 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 340 8.3.4.0.0000 780 100,00 640 400,00 764 200,00
Приобретение продуктов питания 8.3.4.0.0002
Приобретение горюче-смазочных материалов 8.3.4.0.0004 128 400,00 128 400,00 128 400,00
Закупка котельно-печного топлива 8.3.4.0.0005 398 900,00 463 900,00 587 700,00
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов 8.3.4.0.0011 252 800,00 48 100,00 48 100,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога, в т.н.: 907 0703 02 1 00 00590 611 851 560 800,00 579 400,00 579 400,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 560 800,00 579 400,00 579 400,00
Уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех 
уровней (земельный налог, налог на имущество>) 8.2.9.0.0001 560 800,00 579 400,00 579 400,00
Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0703 02 1 00 00590 611 852 3 400,00 2 600,00 2 600,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 3 400,00 2 600,00 2 600,00
Уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех 
уровней (государственная пошлина) 8.2.9.0.0001 3 400,00 2 600,00 2 600,00

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0703 02 1 00 00590 611 853 2 900,00 0,00 0,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 2 900,00 0,00 0,00

Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007 2 900,00

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0703 02 1 00 00590 611 244 53 600,00 70 000,00 70 000,00

Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 53 600,00 70 000,00 70 000,00

Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007 53 600,00 70 000,00 70 000,00



3.4.1.1.2. Муниципальная программа Чертковского района "Обеспечение 
общественного порядка и противодействие преступности" 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Расчетно-нормативные затраты (местный бюджет) (о б есп ечен и е  
п р о ти во д ей ств и я  п р есту п н о сти ) 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.ч.: 907 0703 09 2 00 00590 611 244 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 225 8.2.2.5.0000 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Иные работы, услуги по содержанию имущества 8.2.2.5.0006 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Прочие работы, услуги 226 8.2.2.6.0000 0,00 0,00 0,00
Иные прочие работы, услуги 8.2.2.6.0020

3.4.1.1.3. Муниципальная программа Чертковского района "Развитие 
транспортной системы" 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Расчетно-нормативные затраты (местный бюджет) (р азв и ти е  тр а н с п о р тн о й  
си стем ы ) 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.ч.: 907 0703 16 2 00 00590 611 244 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Прочие работы, услуги 226 8.2.2.6.0000 4 000,00 4 000,00 4 000,00
Иные прочие работы, услуги 8.2.2.6.0020 4 000,00 4 000,00 4 000,00

3.4.2. Расходы от поступлений от приносящей доход деятельности 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Фонд оплаты труда учреждений, в т.ч.: 907 0000 00 0 00 00000 000 111 0,00 0,00 0,00
Заработная плата 211 8.2.1.1.0001

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда, в т.ч.: 907 0000 00 0 00 00000 000 112 0,00 0,00 0,00
Прочие выплаты 212 8.2.1.2.0000 0,00 0,00 0,00
Суточные 8.2.1.2.0001
Иные прочие выплаты 8.2.1.2.0002
Проезд к месту командирования и обратно . 8.2.1.2.0003
Услуги за проживание в командировке 8.2.1.2.0004
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений, в т.ч.: 907 0000 00 0 00 00000 000 119 0,00 0,00 0,00
Начисления на выплаты по оплате труда 213 8.2.1.3.0000
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.ч.: 907 0000 00 0 00 00000 000 244 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Коммунальные расходы 223 8.2.2.3.0000 0,00 0,00 0,00
Отопление и горячее водоснабжение 8.2.2.3.0001
Электроэнергия 8.2.2.3.0003
Холодное водоснабжение 8.2.2.3.0004
Работы, услуги по содержанию имущества 225 8.2.2.5.0000 0,00 0,00 0,00
Текущий ремонт Маний и сооружений 8.2.2.5.0001
Текущий ремонт и обслуживание оборудования и техники 8.2.2.5.0002
Услуги по вывозу твердых бытовых отходов (мусор) 8.2.2.5.0003
Иные работы, услуги по содержанию имущества 8.2.2.5.0006
Прочие работы, услуги 226 8.2.2.6.0000 0,00 0,00 0,00
Оплата подписки на периодические издания 8.2.2.6.0003
Сопровождение и обновление справочно-информационных баз данных, лицензионное программное 
обеспечение 8.2.2.6.0011
Иные прочие работы, услуги 8.2.2.6.0020
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 0,00 0,00 0,00
Иные прочие расходы 8.2.9.0.0007 0,00 0,00 0,00
Увеличение стоимости основных средств 310 8.3.1.0.0000 100 000,00 50 000,00 100 000,00
Приобретение компьютерной техники 8.3.1.0.0002
Приобретение бытовой техники 8.3.1.0.0003
Приобретение мебели 8.3.1.0.0004
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств 8.3.1.0.0015 100 000,00 50 000,00 100 000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 340 8.3.4.0.0000 50 000,00 100 000,00 50 000,00



Приобретение продуктов питания 8.3.4.0.0002
Приобретение мягкого инвентаря и обмундирования 8.3.4.0.0003
Приобретение горюче-смазочных материалов 8.3.4.0.0004
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов 8.3.4.0.0011 50 000,00 100 000,00 50 000,00

Уплата прочих налогов, сборов в т.ч. 907 0000 00 0 00 00000 000 852 0,00 0,00 0,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 0,00 0,00 0,00
Уплата налогов, государственных пошлин и сборов, разного рода платежей в бюджеты всех 
уровней (транспортный налог) 8.2.9.0.0001
Уплата иных платежей в т.ч. 907 0000 00 0 00 00000 000 853 0,00 0,00 0,00
Прочие расходы 290 8.2.9.0.0000 0,00 0,00 0,00
Уплата пеней и штрафов 8.2.9.0.0002



3.4.3. Прочие расходы 148 400,00 0,00 0,00

3.4.3.1.Субсидии бюЛжстмым учреждения-н на иные цели 148 400,00 0,00 0,00

Субсидии на иные цели (местный бюджет) 148 400,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в  т.ч.: 907 0703 05 1 00 24100 612 244 148 400,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 8.2.2.5.0000 0,00 0,00 0,00

Иные работы, услуги по содержанию имущества 8.2.2.5.0006

Увеличение стоимости основных средств 310 8.3.1.0.0000 148 400,00 0,00 0,00
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств 8.3.1.0.00/5 148 400,00

Увеличение стоимости материальных запасов 340 8.3.4.0.0000 0,00 0,00 0,00
Иные расходы, связанные с увеличение м стоимости материачьных запЪсов 8.3.4.0.0011

Субсидии на иные цели (местный бюджет) (о б есп еч ен и е  п роти во д ействи я  
преступн ости ) 0,00 0,00 0,00
П рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд, в т.ч.: 907 0703 09 2 00 00590 612 244 0,00 0,00 0,00

Работы, услуги по содержанию имущества 225 8.2.2.5.0000 0,00 0,00 0,00

Противопожарные мероприятия 8.2.2.5.0010

Прочие работы, услуги 226 8.2.2.6.0000 0,00 0,00 0,00
Иные прочие работы, услуги 8.2.2.6.0020
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